РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ    ОБЛАСТЬ  ЗЛЫНКОВСКИЙ  РАЙОН

ВЫШКОВСКИЙ    ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

===========================================================

РЕШЕНИЕ

22.04.2022г.            № 4-121
О внесении изменений в Положение о порядке
приватизации муниципального имущества

в  Вышковском городском поселении
Рассмотрев Протест прокурора Злынковского района, в связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации, Вышковский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества в  Вышковском городском поселении, утвержденного решением Вышковского поселкового Совета народных депутатов от 03.06.2011 № 2-113 изменения, изложив пункт 5.1 в следующей редакции:
«5.1. Оплата покупателем приватизируемого муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку в соответствии с действующим законодательством. Срок рассрочки не может быть более чем один год, за исключением случаев приобретения муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом. Оплата недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение не должен составлять менее пяти лет.»
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
Глава Вышковского

городского поселения                                                                     О.А. Жук